
 

วันพุธที ่1 มีนาคม 2566 

มีสัญญาณการฟนตัวในระยะส้ันเม่ือราคาทองคําสามารถสรางจดุสูงใหมเหนอืแนวตานบริเวณ 

ดอลลารขึ้นมาได แตการปรับตัวขึ้นอยางรวดเร็วและรุนแรงอาจทําใหมแีรงขายทํากําไรตามมา

ลงทุนสามารถแบงเงินเปนหลายสวนมารอตามแนวรับ

ตัว โดยพิจารณาตัดขาดทนุเมื่อราคาลงตํ่ากวา 

1,820   

1,840 

 

มีสัญญาณการฟนตัวในระยะส้ันเมื่อราคาทองคําสามารถสรางจดุสูงใหมเหนอืแนวตานบริเวณ 

ดอลลารขึ้นมาได แตการปรับตัวขึ้นอยางรวดเร็วและรุนแรงอาจทําใหมแีรงขายทํากําไรตามมา

ลงทุนสามารถแบงเงินเปนหลายสวนมารอตามแนวรับเพ่ือลดความเสีย่งและขายทํากาํไรเมือ่ร

ตัว โดยพิจารณาตัดขาดทนุเมื่อราคาลงตํ่ากวา 1,800 ดอลลาร 

  1,810 1,800 

1,845 1,850 

มีสัญญาณการฟนตัวในระยะสั้นเมื่อราคาทองคําสามารถสรางจุดสูงใหมเหนอืแนวตานบริเวณ 1,820 

ดอลลารขึ้นมาได แตการปรับตัวข้ึนอยางรวดเร็วและรุนแรงอาจทําใหมีแรงขายทํากําไรตามมา นัก

เพ่ือลดความเส่ียงและขายทํากําไรเมือ่ราคาดีด



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,831.16 

 

 21.005 

105.00 

1.0645 

35.39 

84.23 

32,855.77 

มีแรงเก็งกําไรเขามายังตลาดทองคํา

รายงานวาตัวเลขเงินเฟอในประเทศยุโรป

ปรับตัวสูงขึ้น อยางไรก็ตามคาเงินดอลลาร

และอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯที่ยังมี

แนวโนมขึ้นตอจะกดดันไมใหราคาทองคําขึ้น

ไดอยางแข็งแกรงมากนัก ควรเก็งกําไรระยะ

ส้ัน ดานราคาทองคําในประเทศไทย

โอกาสปรับตัวขึ้นมากกวาตลาดโลก

บาทที่ออนคาลง อาจทยอยขายทํากําไร

สญัญานํÊามนั 

  

  

1,805.05 1,817.31 1,825

  915.30

20.428 20.630 20.883

104.42 104.63 104.

1.0574 1.0610 1.0577

34.95 35.01 35.24

82.09 82.27 83.38

32,638.35 32,855.77 32,654.98

มีแรงเก็งกําไรเขามายังตลาดทองคําหลังมี

รายงานวาตัวเลขเงินเฟอในประเทศยุโรป

อยางไรก็ตามคาเงินดอลลาร

และอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯที่ยังมี

แนวโนมขึ้นตอจะกดดันไมใหราคาทองคําข้ึน

ไดอยางแข็งแกรงมากนัก ควรเก็งกําไรระยะ

ประเทศไทยวันนี้มี

กวาตลาดโลกจากเงิน

ขายทํากาํไร -1.49%

-2.73%

1.82%

-1.17%

1.38%

-12.86%

0.07%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

25.62 8.32 

5.30 -2.31 

883 0.251 

4.95 0.31 

0577 -0.0033 

24 0.235 

3.38 1.03 

654.98 -234.31 



 


